КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09.09. 2025г.                                                                                           № 210

г. Алейск

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (далее - «Порядком»)

приказываю:

1. Провести в 2025/2026 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее - «Олимпиада»), Форма проведения

Олимпиады - очная с использованием информационно-коммуникационных

технологий (ИС-Олимпиада).

2. Установить следующие сроки проведения Олимпиады

(приложение   1).

3. Утвердить состав муниципального организационного комитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Назначить ответственных за организацию и проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном

году.

4.2. При составлении расписания проведения Олимпиады обеспечить

соблюдение требований пункта 6 статьи 28 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г.

4.3. Организовать проведение Олимпиады в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников.

4.4. Обеспечить возможность участия каждому ученику 5-11 класса (с 4

класса по математике и русскому языку) в Олимпиаде по любому предмету.

4.5. Обеспечить своевременную регистрацию учащихся, внесение

предварительных результатов Олимпиады, внесение итоговых результатов в

ИС-олимпиада (приложение 3).

4.6. Использовать при проведении Олимпиады единые олимпиадные

задания школьного этапа (задания будут размещены в ИС-олимпиада в

соответствии с графиком).

4.7. Организовать награждение победителей и призёров Олимпиады

грамотами организатора школьного этапа.

4.8. Обеспечить размещение в ИС-олимпиада итоговых протоколов

жюри, приказов о проведении школьного этапа Олимпиады, об итогах

школьного этапа Олимпиады.

4.9. Обеспечить размещение информации об Олимпиаде на сайте

общеобразовательной организации (приложение 4).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заместитель главы

Администрации района,

председатель комитета

по образованию                                                                        Т.Н. Часовских

Никитенко С. И. 66298

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                   К приказу Комитета

                                                                                                                                   по образованию Администрации

                                                                                                                                   Алейского района

                                                                                                                                   № 210  от «09» сентября 2025г.

График проведения школьного этапа ВсОШ

в 2025-2026 учебном году

Дата проведения Предмет

25.09.2025 Право

25.09.2025 Французский язык

26.09.2025 Астрономия

29.09.2025 Физкультура

30.09.2025 Литература

01.10.2025 История

02.10.2025 Английский язык

03.10.2025 Физика

06.10.2025 Русский язык

               07.10.2025 География

               08.10.2025 Обществознание

               09.10.2025 Биология, 7-11 классы

10.10.2025 Биология, 5-6 классы

10.10.2025 Экономика

13.10.2025 Экология

13.10.2025 Немецкий язык

14.10.2025 Химия

15.10.2025 Труд (Технология) (Культура дома, дизайн и технология)

               15.10.2025 Труд (Технология) (Техника, технология и техническое

творчество)

               16.10.2025 Математика, 7-11 классы

               17.10. 2025 Математика, 4-6 классы

               20.10.2025 Искусство (МХК)

               20.10.2025 Информатика (Информационная безопасность)

               21.10.2025 Информатика (Искусственный интеллект)

               22.10.2025 ОБЗР

23.10.2025 Информатика (Робототехника)

24.10.2025 Информатика (Программирование)

24.10.2025 Итальянский язык

               24.10. 2025 Китайский язык

24.10.2025 Испанский язык

По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,

физика, химия, биология и астрономия) Олимпиада проводится на

технологической платформе «Сириус. Курсы». Участники выполняют

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                   К приказу Комитета

                                                                                                                                   по образованию Администрации

                                                                                                                                   Алейского района

                                                                                                                                   № 210   от «09» сентября 2025г.

Состав муниципального организационного комитета

Всероссийской олимпиады школьников школьного этапа

в Алейском районе в 2025/2026 учебном году

Председатель:

Часовских Татьяна Николаевна Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию
Заместитель председателя:

Мосина Наталья Анатольевна Заведующий РМК комитета по

образованию Алейского района

Члены оргкомитета:

Моховикова Нина Викторовна Заместитель председателя комитета по

образованию

Артищева Татьяна Михайловна Главный специалист комитета по

образованию

Родина Лариса Александровна Главный специалист, инспектор по

воспитательной работе комитета по

образованию

Никитенко Светлана Ивановна Методист по учебным дисциплинам

комитета по образованию

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                                                   К приказу Комитета

                                                                                                                                   по образованию Администрации

                                                                                                                                   Алейского района

                                                                                                                                   №  210   от «09» сентября 2025г.

Сроки внесения предварительных результатов,

приёма апелляций и

внесения итоговых результатов

Предмет Класс Дата

проведения
Дата внесения

предварите

льных

результатов

Дата

приёма

апелляций

Дата

внесения

итоговых

результатов

Право 5-11 25.09.2025 02.10.2025 03.10.2025 09.10.2025

Французский язык 5-11 25.09.2025 02.09.2025 03.10.2025 09.10.2025

Астрономия 5-11 26.09.2025 03.10.2025 06.10.2025 11.10.2025

Физкультура 5-11 29.09.2025 05.10.2025 07.10.2025 13.10.2025

Литература 5-11 30.09.2025 07.10.2025 08.10.2025 14.10.2025

История 5-11 01.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 15.10.2025
Английский язык 5-11 02.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 16.10.2025

Физика 5-11 03.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 17.10.2025

Русский язык 4-11 06.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 21.10.2025

География 5-11 07.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 22.10.2025

Обществознание 5-11 08.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 23.10.2025

Биология 5-11 09.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 24.10.2025

Экономика 4-11 10.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 24.10.2025

Экология 5-11 13.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 27.10.2025

Немецкий язык 5-11 13.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 27.10.2025
Химия 5-11 14.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 28.10.2025

Труд (Технология) 5-11 15.10.2025 17.10.2025 23.10.2025 29.10.2025
Математика 4-11 16.10.2025

2025

24.10.2025

2025

27.10.2025

2025

31.10.2025

2025 Искусство (МХК) 5-11 20.10.2025

2025

24.10.2025

2025

27.10.2025

2025

31.10.2025

2025 Информатика (ИБ) 5-11 20.10.2025

2025

24.10.2025

2025

27.10.2025

2025

30.11.2025

2025 Информатика(ИИ) 5-11 21.10.2025

28.10.2025

29.10.2025

 05.11.2025

 ОБЗР 5-11 22.10.2025

2025

29.10.2025

2025

30.10.2025

2025

 05.11.2025

2025 Информатика (Р) 5-11 23.10.2025

2025

30.10.2025

2025

31.10.2025

2025

 06.11.2025

2025 Информатика (П) 5-11 24.10.2025

2025

30.10.2025

2025

31.10.2025

2025

 06.11.2025

2025 Итальянский язык 5-11  24.10.2025

2025

30.10.2025

2025

31.10.2025

2025

 06.11.2025

2025 Китайский язык 5-11 24.10.2025

2025

30.10.2025

2025

31.10.2025

2025

 06.11.2025

2025 Испанский язык 5-11 24.10.2025

2025

30.10.2025

2025

31.10.2025

2025

 06.11.2025

2025

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                                                                                   К приказу Комитета

                                                                                                                                   по образованию Администрации

                                                                                                                                   Алейского района

                                                                                                                                   № 210   от «09» сентября 2025г.

Список документов школьного этапа ВсОШ

для размещения на сайте

образовательной организации

1. Приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. №678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников».

2. Приказ комитета по образованию администрации Алейского района

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году».

3. Приказ образовательной организации «О порядке проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026учебном

году».

4. График проведения школьного этапа ВсОШ в 2025/2026 учебном

году.

5. Сроки внесения предварительных результатов олимпиады, приёма

апелляций и внесения итоговых результатов.

6. Приказ образовательной организации «Об итогах проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном

году».

7. Ссылка на региональный сайт ВсОШ

8. Информация о горячей линии для ответов на вопросы по олимпиаде